CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA CRUZEIRO/SP

EDITAL DE ABERTURA - PROCESSO N° 1/2023 DE ESCOLHA DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO - QUADRIÊNIO 2024-2028

Dispõe sobre o Edital de Convocação para o

Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares

do município de Cruzeiro, mandato de

2024/2028 – RETIFICAÇÃO Nº 2.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de CRUZEIRO, resolve expedir a presente

RETIFICAÇÃO ao Edital de Abertura - Processo nº 1/2023, para fazer constar as seguintes alterações:

1. DAS ETAPAS DO PROCESSO
Inclusão do prazo de recurso para a Classificação Provisória.

2. DA SEGUNDA ETAPA – PROVA DE CONHECIMENTOS
Inclusão das orientações quanto a organização, aplicação e desclassificação do candidato na realização da prova
objetiva e orientações ao candidato de como acessar o painel para impetrar recursos.

3. ANEXO IV - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
Excluído do Conteúdo Programático (Conhecimentos Específicos) a bibliografia “Por Uma Infância Protegida”.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cruzeiro, 04 de maio de 2023.

Erick Luiz dos Santos
Presidente do CMDCA

SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS, 77, CENTRO – CRUZEIRO – SP
E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov.br

mailto:cmdca@cruzeiro.sp.gov.br